SEGUROS REQUERIDAS PARA AMPARAR Y PROTEGER LOS BIENES E INTERESES 
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE EMPRESAS PÚBLICAS DE CUNDINAMARCA 

S.A. ESP Y DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE 
RESPONSABLE, INCLUIDA LA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES 
PÚBLICOS, asciende a la suma de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVENTA PESOS CON 84/100 M/CTE 
($545.957.090,84) incluido IVA e incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones 
Nacionales y Departamentales, a que hubiere lugar y demás descuentos de carácter 
departamental vigentes al momento de la apertura del presente proceso y/o pago de las 
cuentas y costos directos o indirectos que la ejecución del contrato conlleve.

[...]

RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS, a la firma ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA., con NIT 860.524.654-6, representada 
legalmente por FRANCISCO ANDRES ROJAS AGUIRRE identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 79.152.694, por valor de QUINIENTOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO SESENTA PESOS M/CTE ($504,488,160.00), tal 
como aparece en la propuesta económica presentada el día 25 de marzo de 2021.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la publicación de la presente Decisión Empresarial en la 
página del SECOP I y en la página web de la entidad, en cumplimiento de lo establecido en el